
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:  nota  prot.  n°  336  del  23/12/2013,  Direttore 
Dipartimento Cure Chirurgiche P.O. di Oristano (all. 1)          

IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA
Dr. Paolo SANNA

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente  proposta  di  Deliberazione  legittima,  regolare  sotto  il 
profilo tecnico e contabile.

 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                               Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Il  sottoscritto  Direttore  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica che la presente Deliberazione verrà pubblicata all’Albo 
Ufficiale di questa ASL dal 24/12/2013 al 07/01/2014.
                              
                               IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                                   Dr.ssa Antonina DAGA

DELIBERAZIONE  N°1100 del 24/12/2013

OGGETTO: “ESTENSIONE FORNITURA DI N. 1 TAVOLO OPERATORIO PER 
GINECOLOGIA, MOD. “TRUSYSTEM 7500 SM”, DA DESTINARE AL BLOCCO 
OPERATORIO DEL NUOVO CORPO D.E.A. DEL P.O. “SAN MARTINO” DI 
ORISTANO, DITTA  “TRUMPF MED ITALIA” DI PADOVA, COD. C.I.G.: 
5529034F2E ”.

PROPOSTA PDEL N° 1140/2013 IN DATA 23/12/2013 
Servizio: PROVVEDITORATO
REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Paolo SANNA
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO  
- che la RAS, con DGR 25/50 del 03.07.2007 e DGR 40/25 del 

09.07.2007, ha concesso alla ASL 5 di Oristano un finanziamen-
to complessivo di € 23.300.000,00 di cui € 14.200.000,00 da 
utilizzare per gli acquisti di tecnologie ed arredi da desti-
nare ai nuovi corpi ospedalieri “DEA” ed “M” del P.O. San Mar-
tino, ed € 2.500.000,00 per il potenziamento degli Ospedali di 
Ghilarza e Bosa;

- che alla data odierna il finanziamento di cui trattasi è stato 
quasi interamente utilizzato e che le due strutture ospedalie-
re “DEA” ed “m” sono pienamente operative;

VISTA 
la nota ARIS n° 2013/31106 del 10.12.2013, conservata agli atti 
del procedimento nella quale viene precisato che si provvederà 
al definanziamento delle somme non ancora utilizzate entro il 
31.12.2013 e per le quali non sussista a tale data un obbliga-
zione giuridicamente perfezionata;

DATO ATTO 
che, con il contributo del Servizio di Ingegneria Clinica, è 
stato predisposto il programma degli acquisti urgenti e necessa-
ri per completare il totale impiego del finanziamento entro il 
termine di scadenza sopraccitato;



Premesso
-che con proprio atto deliberativo N. 980 del 25/06/2009 è stata 
disposta  l'aggiudicazione  definitiva  della  procedura  Aperta 
d'appalto per la “fornitura di apparecchiature biomediche, fisse e 
mobili, per il nuovo edificio DEA del P.O. “S. Martino” di Oristano 
e per gli ospedali “G.P. Delogu” di Ghilarza e “A.G. Mastino” di 
Bosa, tra cui, al lotto n° 3, l'acquisto di n° 1 Tavolo Operatorio 
per Ginecologia, da destinare al Blocco Operatorio del nuovo Corpo 
DEA, presso il P.O. di Oristano;
-che  il  valore  unitario  del  Tavolo  operatorio  di  cui  sopra, 
comprensivo di accessori e dotazioni in configurazione aggiudicata, 
è pari a € 84.181,00 Iva/E (rif.  mod.  “TRUSYSTEM 7500 SM”,  canone 
unitario  annuo  contratto  manutenzione  “full  risk”  post  garanzia 
ordinaria di mesi 24 € 4.209,00 +Iva).

Vista
-la  nota  prot.  n°  336  in  data  23/12/2013,  del  Direttore  del 
Dipartimento Cure Chirurgiche del P.O. di Oristano, unita in copia 
alla presente con il n. 1 per farne parte integrante e sostanziale, 
con la quale, si chiede di “....procedere urgentemente all'acquisto 
di  un  letto  operatorio  facendo  riferimento  alla  gara  delle 
tecnologie per l'allestimento del nuovo Blocco Operatorio al fine di 
consentire l'utilizzo dei medesimi consumabili e medesime modalità 
di gestione dell'assistenza tecnica per le apparecchiature di area 
critica.....”;
-che  in  merito  alla  succitata  richiesta  è  stato  espresso  parere 
favorevole  da  parte  della  Direzione  del  Servizio  di  Ingegneria 
Clinica di questa ASL.   

Considerata  l'urgenza di dover procedere, mediante estensione del 
succitato  precedente  affidamento,  all'acquisto  di  un  ulteriore 
Tavolo  Operatorio  per  ginecologia,  mod.  “TRUSYSTEM  7500  SM”,  al 
prezzo unitario di € 84.181,00 Iva/E (€ 102.700,82 Iva 22% compresa, 
canone  unitario  annuo  contratto  manutenzione  “full  risk”  post 
garanzia ordinaria di mesi 24, € 4.209,00 +Iva), da destinare al 
Blocco Operatorio del nuovo Corpo D.E.A. del P.O. “San Martino” di 
Oristano.

Visto il D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii. 

Viste le LL.RR. n. 10/2006 e n. 3 del 07.08.2009.

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 
Sanitario,

per quanto esposto in premessa,
    

DELIBERA
1) di autorizzare, per quanto esposto in premessa, l'acquisto di di 
un ulteriore Tavolo Operatorio per ginecologia, mod. “TRUSYSTEM 7500 
SM”, al prezzo unitario di €  84.181,00 Iva/E              (€ 
102.700,82  Iva  22%  compresa,  canone  unitario  annuo  contratto 

manutenzione  “full  risk”  post  garanzia  ordinaria  di  mesi  24 
€ 4.209,00 +Iva), da destinare al Blocco Operatorio del nuovo 
Corpo D.E.A. del P.O. “San Martino” di Oristano, dalla Ditta 
”Trumpf Med Italia” di Padova (rif. D.G. N. 980 del 25/06/2009, 
lotto 3), alle stesse condizioni economico-contrattuali di cui 
alla precedente aggiudicazione;

2) di dare atto che l'onere complessivo di  € 102.700,82 Iva 
22%/C, relativo all'acquisto del Tavolo operatorio in oggetto 
(cod.  anagrafica  Areas  92626),  graverà  sul  Conto  0102020304: 
“Macchinari” del Bilancio 2013,  Aut. Areas UAZ5_ACQ 125/2013, 
C.d.C.: D0102 “Comparto Operatorio P.O. San Martino”,  fondi ex 
D.G.R. 40/25 del 09.10.2007, int. 24 -NP 24 (M); 
3) di nominare Direttore dell’esecuzione, ai sensi degli artt. 
10 e 119 del D. Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ii., il Direttore del 
Dipartimento  Cure  Chirurgiche  del  P.O.  di  Oristano  che  sarà 
supportato dal Servizio di ingegneria Clinica;

4) di dare atto che alla liquidazione della fattura provvederà 
il Servizio Provveditorato previo collaudo positivo e regolarità 
della  fornitura  ed  installazione  del  Tavolo  Operatorio  in 
oggetto;

5) di trasmettere  copia del presente atto ai Servizi AA.GG., 
Bilancio,  Provveditorato,  Servizio  di  Ingegneria  Clinica 
Aziendale, alla Direzione del Dipartimento Cure Chirurgiche del 
P.O. di Oristano e al Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi 
Generali e G.P., ciascuno per quanto di rispettiva competenza.

 
 IL DIRETTORE GENERALE
  Dr. Mariano MELONI

xIL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO 
   Dr.ssa Maria Giovanna PORCU          Dott. Orlando SCINTU
    Dr. Luciano Oppo


	 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	 

	DELIBERA

